Noli publici rex
quia ego dixi

milites qui cum
eum crucifixerunt
acciperunt
vestimenta eius

secundum quatuor
partes unius
quod

Albertus putat christum
habuisse quatuor
tunicas tertia
super totum

170

et per
et per

nionis fuit Ebrystomus. Dixerunt ergo ad inuicem. Non scindamus
ea. sed sortiamur de illa cuius sit ut scriptura impleret dicentes. Partiti
sunt vestimenta mea sibi. et super veste mea miserunt sortem. Et milites
quod de hoc fecerunt et sedentes obprobauerunt eum) ne quis eum de cruce ra-
peret antequam esset mortuus (Pretereuntes autem blasphemabant eum mo-
uentes capita sua et dicentes. Uah qui destruis templum dei et in tribus die-
bus reedificas) Uah interiectio est insultantis et subannatis (Saluum
fac te metipsum) Virtute quam predicasti (Si filius dei es descende de cruce
Silititer et summi sacerdotes illudentes illi ad alterum cum scribis et
senioribus dicebant. Alios saluos fecit seipsum non pro saluum facere) Qua-
si diceret. Non est verum quod alios saluos fecit. quia si posset facere talia sal-
uaret seipsum (Si christus rex israel descendat nunc de cruce ut videa-
mus et credamus ei) Si inquit christus est. id est messias in lege promissus
et credimus ei. Nam scimus alios reges hoc facere non posse. Sed falsum
dixerunt. quia maiora viderunt. ut in resuscitatione Lazari (Confidit in
deo liberet eum nunc si vult. Dixit enim. quia filius dei sum. Idipsum et latro-
nes dixerunt qui crucifiri erant cum eo) Licet secundum Lucam tamen alter eorum
dixerit secundum illud modum dicendi quo societas debet aliquid facere quoniam unus
de societate hoc facit. Vel aliter dicendum. Quod videlicet uterque primum
improperauit christo. sed alter videns postea patientiam christi penituit
et misericordiam petens obtinuit. altero in perfidia remanente et christum
iudicis afficiente. Audiuit hec omnia piissimus dominus. nulla tamen illorum fa-
cere voluit ab illis inter iudicandum exacta tunc ipsis. euidentius singu-
la non longo post tempore expleturus. Saluum eodem et se et totum fecit mun-
dum resurgendo. Templum corporis sui tertia die excitauit. De cruce
descendere noluit. sed tertia die. quod maius est. viuus ex mortuis resur-
xit. Noluit christus descendere de cruce ne salus nostra impediret propter
quam venerat cum non sit prudens. ut bonum opus ceptum imperfectum res-
linquat. et ne nos penitentiam crucemque mortem deseramus. Das omnes suggestio-
nes instinctu diaboli facte credunt. ne christo non mortuo genus
redimeret humanum. Immo secundum Bedam. altero crucis brachio insi-
dens animam christi prestolabatur asportandam. Juxta illud Iohannis. xvj.
Venit enim princeps mundi huius et in me non habet quicquam (Et stabat po-
pulus expectans) grece est θεωρω. Id est spectans siue inspiciens. sicut
exitum rei. Sic ergo quadruplex christum in passione legimus derisui habitum.
A pretereuntibus qui in eius respectum caput mouerunt. Primum enim pedes
mouerunt veloces ad effundendum sanguinem. sequentes iesum ut illum
caperent in furore. Deinde manus ad apprehendendum. alapizandum et col-
lophizandum eum. Tertio ora spurca ad illum aspiciendum. Secundo a stantibus
deridet qui eum Deliam in auxilium vocauisse mentiri sunt. Tertio a pendenti-
bus. scilicet latronibus. Quarto. a genuflectentibus. ut patuit in eius corona-
tione. Quinto a sedentibus. vnde dicitur. Sedentes obprobabant eum. Sic hodie

placuit

Stabat populus

christus a quibus omnibus hominibus despiciatur. Ab avaris qui preteritiam et caducam quam post habitum domino. A superbis qui stat erectis appetitum excellentie sicut phariseus ille de quo fit metio Lu. xvij. Ab iracundis et impatientibus in adversitate sicut Achitophel. a luxuriosis Un in decem salomonis dicitur. Inclinaisti femora tua mulieribus. Ecce. xlvij. Ab acydiosis sicut de lucifero. qui dixit. sedebam in monte testamenti. et filius ero altissimo Esate. xv. capitulo (Jesus autem dicebat)

אבלימהול להם
כי אים להרעים להם עושיים

De characteribus nostris ita scribi potest. Qui. mehol. lahem. ki. enam. idem. mahem. osim. Et in latinum sic vertitur. (Pater dimitte illis. quia nesciunt quod faciunt) Patris nomen permittit. ut se tamquam filium exaudiri debere ostendat. Dimitte illis. quia nesciunt quod faciunt. Quidam enim erant qui illum dei filium esse sciebant. sed ex invidia tacebant. pro quibus non rogat. ut de gloria. Alii erant qui nesciebant ipsum filium dei esse. sed zelo legis accessi mortem ei procuraverunt. ex quibus multi postea conversi sunt. ut per Actuum. xij. et per his rogavit Bernar. O quam multus ad ignoscendum. o quam magna multitudo misericordie tue. o quam firmata est super impios misericordia tua Mira res. ille clamat ignosce. iudei crucifige. Molliri sunt sermones christi super oleum. et ipsi sunt iacula. o charitas patiens. sed et copatiens. quo potabis domine desiderantes te. torrente voluptatis. qui sic profundis crucifigentes te oleo misericordie tue Nota christus in cruce habuit inclinatam caput superbia corporis aridum contra luxuriam nudatum contra avaritiam. clamavit contra acydiam patienter fert contra iram. potat felle contra gula et invidia orat pro inimicis dicens. pro dimitte illis quia nesciunt quod faciunt

Uirtute autem huius peccatorum clamoris tria milia hominum predicante petro in die pentecostes. sed conversa. ut de Hiero. (Unus autem ex his qui pendebat latronibus) gemas noie (blasphemavit eum dicens. Si tu es christus) quod non credo (salvum fac te ipsum et nos) salute corporali. non enim curabat de spirituali (Respondens autem alter increpabat eum dicens. Neque tu times deum) sicut nec iudei nec milites romani Vel sic. plus non timebas deum antequam eras super peccatis. neque modo dum es in pena. et in eadem damnatione es. et nos quidem) id est ego et tu qui malefici et latrones sumus (iuste) super sumus in hac damnatione (nam digna factis) supplicia secundum exigentiam factorum nostrorum recipimus. Dic autem nihil mali gessit Et dicebat ad iesum. Domine memento mei dum veneris in regnum tuum.) Nihil in hoc latrone liberum fuit propter cor et linguam. Torum quod liberum habet profert. Corde enim credit. et ore confitetur dicens. Domine memento mei. domine miserere deo memento mei non memoria singularis cognitionis. sed effectu perfecte miserationis dum veneris in regnum tuum. Ex quo patet quod non loquebatur de regno terreno. sed eterno. non de presenti. sed futuro. Ecce fide habuit latronculus iste. nam regnaturum credit quem seculum morientem vidit. Vere magna